
URZĄD MIASTA POZNANIA  
BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Urząd Miasta Poznania, Biuro Zamówień Publicznych, ul. Za Bramką 1, 61-842 Poznań 

tel. +48 61 878 52 10, zpb@um.poznan.pl, www.poznan.pl 

Nr sprawy: ZPb-II.271.123.2024.SA 

Poznań, dnia 8 listopada 2024 r. 

Wykonawcy 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na: 

Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Miasta Poznania 

oraz spółki Targowiska. 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej: 

„ustawą”), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem treści SWZ oraz na 

podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, zmienia treść SWZ. 

Pytanie nr 1 

W odniesieniu do zapisu §4 ust. 2 pkt. 2.6 wzoru umowy, prosimy o podanie intencji zapisu. 

Jakie zmiany zakresu ma Zamawiający na myśli? 

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, że intencją zapisu §6 ust. 2 pkt 2.6 jest ubezpieczenie nowego 

mienia, zmian limitów odpowiedzialności (np. podwyższenia), pojawienia się nowego ryzyka. 

Zmiany mogą być dokonane tylko za zgodą obydwu stron. 

Pytanie nr 2 

W odniesieniu do zapisu §4 ust. 2 pkt. 2.6 wzoru umowy, prosimy o potwierdzenie, 

że wszelkie zmiany zakresu ubezpieczenia opisanego w opisie przedmiotu zamówienia 

wraz z klauzulami ubezpieczeniowymi regulującymi umowę wymagają bezwzględnej zgody 

Wykonawcy. 

Odpowiedź  

Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający informuje, że zgodnie z §6 ust. 6 Wszelkie 

zmiany Umowy wymagają zgody obu Stron wyrażonej w formie pisemnego aneksu do 

Umowy pod rygorem nieważności. 

Pytanie nr 3 

W przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy o wykreślenie zapisu §4 ust. 2 pkt. 

2.6. 

Odpowiedź  

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 2. 

mailto:zpb@um.poznan.pl
http://www.poznan.pl/


2 

Pytanie nr 4 

W odniesieniu do zapisu §4 ust. 3 pkt. 3.3. wzoru umowy, prosimy o potwierdzenie, 

że wszelkie zmiany zakresu ubezpieczenia opisane w niniejszym punkcie wymagają 

bezwzględnej zgody Wykonawcy. 

Odpowiedź  

Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający informuje, że zgodnie z §6 ust. 6 Wszelkie 

zmiany Umowy wymagają zgody obu Stron wyrażonej w formie pisemnego aneksu do 

Umowy pod rygorem nieważności. 

Pytanie nr 5 

W przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy o wykreślenie zapisu §4 ust. 3 pkt. 

3.3. 

Odpowiedź  

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 4. 

Ogólne postanowienia: 

Pytanie nr 6 

Czy zamawiający wyraża zgodę na 24 miesięczny okres ubezpieczenia z wyłączeniem opcji B, 

dotyczy wszystkich ryzyk ? 

Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ.  

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 8. 

Pytanie nr 7 

Dotyczy Opcja A:  
Prosimy o potwierdzenie , iż intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie w ramach opcji 

mienia rodzajowo tożsamego z aktualnie zgłoszonym, a suma ubezpieczenia zgłaszanego 

mienia w ramach tej opcji nie przekroczy 10% sumy aktualnie objętej zamówieniem. Ponadto 

prosimy o dodanie zapisu, iż w przypadku konieczności włączenia do ochrony lokalizacji 

z sumą ubezpieczenia powyżej 50 mln zł Zamawiający umożliwi Wykonawcy wykonanie 

lustracji ubezpieczonego mienia przed włączeniem do ochrony oraz umożliwi zapoznanie się 

z dokumentami związanymi z oceną ryzyka wraz ze sformułowaniem ewentualnych 

rekomendacji i zaleceń dotyczących kontroli tego ryzyka. 

Odpowiedź  

Zamawiający potwierdza, że intencją jest ubezpieczenie w ramach opcji mienia rodzajowo 

podobnego, rodzajowo tożsamego z aktualnie zgłoszonym do ubezpieczenia a suma 

ubezpieczenia zgłaszanego mienia w ramach tej opcji nie przekroczy 10% sumy aktualnie 

objętej zamówieniem (w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 15% 

sumy ubezpieczenia). Rodzaj i maksymalna wartość opcji została opisana w Specyfikacji 

Warunków Zamówienia III. Przedmiot zamówienia pkt. 3 Prawo opcji. 



3 

Zamawiający informuje, w przypadku konieczności włączenia do ochrony lokalizacji z sumą 

ubezpieczenia powyżej 50 mln zł umożliwi Wykonawcy wykonanie lustracji ubezpieczonego 

mienia przed włączeniem do ochrony oraz umożliwi zapoznanie się z dokumentami 

związanymi z oceną ryzyka wraz ze sformułowaniem ewentualnych rekomendacji i zaleceń 

dotyczących kontroli tego ryzyka.  

UMOWA – CZĘŚĆ I i II ZAMÓWIENIA 

Pytanie nr 8 

Prosimy o zmianę terminu na złożenie oświadczenia woli odnośnie skorzystania z Opcji B do 

30 listopada 2026r. 

Odpowiedź  

Zamawiający wprowadza następującą zmianę SWZ  

pkt III. Przedmiot ubezpieczenia,  3. Prawo opcji, 2) Rodzaj i maksymalna wartość opcji. lit. b) 

BYŁO 

b) OPCJA B rozszerzenie zamówienia polegające na przedłużeniu umowy o kolejne 12 

miesięcy tj. od 01.01.2027r. do 31.12.2027r. na warunkach określonych w SWZ 

oraz w składkach/stawkach określonych przez Wykonawcę w Szczegółowym formularzu 

cenowym na część I, stanowiącym Załącznik nr 1 do Formularza ofertowego oraz w 

Szczegółowym formularzu cenowym na część II, stanowiącym Załącznik nr 2 do Formularza 

ofertowego. 

JEST 

b) OPCJA B rozszerzenie zamówienia polegające na przedłużeniu umowy o kolejne 12 

miesięcy tj. od 01.01.2027r. do 31.12.2027r. na warunkach określonych w SWZ 

oraz w składkach/stawkach określonych przez Wykonawcę w Szczegółowym formularzu 

cenowym na część I, stanowiącym Załącznik nr 1 do Formularza ofertowego oraz w 

Szczegółowym formularzu cenowym na część II, stanowiącym Załącznik nr 2 do Formularza 

ofertowego wejdzie w życie, pod warunkiem, że Zamawiający złoży pisemne oświadczenie 

woli o skorzystaniu z opcji B do dnia 30 września 2026 r. 

Zamawiający ma prawo skorzystania z opcji B w przypadku, gdy współczynnik szkodowości 

(tj. suma odszkodowań wypłaconych oraz utworzonych rezerw do składki zarobionej (składka 

zarobiona tj. składka przypadająca na wykorzystany okres ubezpieczenia)) za okres 

01.01.2025 r. – 31.07.2026 r. nie przekroczy 60%. Wykonawca zobowiązany jest do 

przedstawienia zaświadczenia szkodowego do dnia 10.08.2026r. (obejmujący okres 

ubezpieczenia od 01.01.2025 r. do 31.07.2026 r.). 

W przypadku wskaźnika szkodowości powyżej 60% realizacja Opcji B uzależniona jest 

wyrażenia zgody przez Wykonawcę. 

Zamawiający wprowadza następującą zmianę SWZ  

pkt III. Przedmiot ubezpieczenia,  3. Prawo opcji, 3) Okoliczności skorzystania z opcji:. lit. e) 



4 

BYŁO 

e) Zamawiający może złożyć jednostronne oświadczenie woli o wykonaniu Opcji A lub B, 

natomiast Wykonawca zobowiązany jest świadczyć odpowiednio usługi objęte Opcją A lub B. 

JEST 

e) Zamawiający może złożyć jednostronne oświadczenie woli o wykonaniu Opcji A, natomiast 

Wykonawca zobowiązany jest świadczyć odpowiednio usługi objęte Opcją A. 

Zamawiający zmienia Załącznik nr 8 do SWZ - Wzór umowy – część I zamówienia § 7 ust. 5 

w następujący sposób: 

BYŁO 

2. Zamawiający może złożyć jednostronne oświadczenie woli o skorzystaniu z opcji, 

natomiast Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługi objęte opcją. W przypadku opcji 

B oświadczenie woli może zostać złożone do dnia 31 grudnia 2026 r.  

JEST 

2. Zamawiający może złożyć jednostronne oświadczenie woli o skorzystaniu z opcji B 

w przypadku, gdy współczynnik szkodowości (tj. suma odszkodowań wypłaconych 

oraz utworzonych rezerw do składki zarobionej (składka zarobiona tj. składka 

przypadająca na wykorzystany okres ubezpieczenia)) za okres 01.01.2025 r. – 31.07.2026 

r. nie przekroczy 60%. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia zaświadczenia 

szkodowego do dnia 10.08.2026r. (obejmujący okres ubezpieczenia od 01.01.2025 r. do 

31.07.2026 r.). 

W przypadku opcji B oświadczenie woli może zostać złożone do dnia 30 września 2026 r.  

W przypadku wskaźnika szkodowości powyżej 60% realizacja Opcji B uzależniona jest 

wyrażenia zgody przez Wykonawcę. 

Zamawiający zmienia Załącznik nr 9 do SWZ - Wzór umowy – część II zamówienia § 7 ust. 5 

w następujący sposób: 

BYŁO 

2. Zamawiający może złożyć jednostronne oświadczenie woli o skorzystaniu z opcji, 

natomiast Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługi objęte opcją. W przypadku opcji 

B oświadczenie woli może zostać złożone do dnia 31 grudnia 2026 r. 

JEST 

2. Zamawiający może złożyć jednostronne oświadczenie woli o skorzystaniu z opcji B w 

przypadku, gdy współczynnik szkodowości (tj. suma odszkodowań wypłaconych oraz 

utworzonych rezerw do składki zarobionej (składka zarobiona tj. składka przypadająca na 

wykorzystany okres ubezpieczenia)) za okres 01.01.2025 r. – 31.07.2026 r. nie przekroczy 

60%. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia zaświadczenia szkodowego do dnia 

10.08.2026r. (obejmujący okres ubezpieczenia od 01.01.2025 r. do 31.07.2026 r.). 

W przypadku opcji B oświadczenie woli może zostać złożone do dnia 30 września 2026 r.  



5 

W przypadku wskaźnika szkodowości powyżej 60% realizacja Opcji B uzależniona jest 

wyrażenia zgody przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 9 

Prosimy o wprowadzenie poniższego postanowienia dodatkowego odnośnie możliwości 

skorzystania z Prawa Opcji B: 

Zamawiający może skorzystać z Prawa Opcji B (przedłużenie okresu ubezpieczenia  o kolejne 

12 miesięcy) jeśli na koniec 30 miesiąca trwania umowy ubezpieczenia z zamówienia 

podstawowego, współczynnik szkodowości brutto nie będzie przekraczał 60%y, przy czy za 

współczynnik szkodowości rozumie się procentowy stosunek sum wypłaconych 

odszkodowań i rezerwy szkodowej do składki zarobionej (tj. składki przypadającej na 

wykorzystany okres ubezpieczenia) za ubezpieczenia będące przedmiotem niniejszego 

zamówienia określonego w SWZ/OPZ 

Odpowiedź  

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 8. 

Pytanie nr 10 

Prosimy o wykreślenie zapisów § 15 Umowy dotyczącego kar umownych 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

Pytanie nr 11 

Prosimy o wykreślenie zapisów § 17 Umowy dotyczącego elekromobilności 

Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

Zamawiający wyjaśnia, że wymóg wprowadzenia do umowy o zamówienie publiczne zapisów 

o elektromobilności wynika z faktu, iż Zamawiający wykonując swoje szeroko pojęte zadania 

publiczne jest zobowiązany do stosowania ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o 

elektromobilności i paliwach alternatywnych, również w przypadku, gdy część swoich zadań 

wykonuje za pośrednictwem Wykonawców wybranych w drodze postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 17 ust. 2 Wzoru umowy 

Wykonawca składa oświadczenie, czy wykonywanie przedmiotu umowy wymaga, czy też nie 

wymaga od niego dysponowania pojazdami samochodowymi w rozumieniu § 17 ust. 1 

Wzoru umowy. Tym samym, Wykonawca może oświadczyć, iż wykonywanie przedmiotu 

umowy nie wymaga od niego dysponowania pojazdami samochodowymi. 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia umowy zgodnie 

z poniższą treścią: 



6 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień SWZ, umowy 

ubezpieczenia oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony umowy postanawiają, 

że w przypadku, gdy współczynnik szkodowości przekroczy 50% Ubezpieczyciel ma prawo do 

wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) 

 z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. 

2. Przez współczynnik szkodowości rozumie się procentowy stosunek sum wypłaconych 

odszkodowań i rezerwy szkodowej do składki zarobionej (tj. składki przypadającej na 

wykorzystany okres ubezpieczenia) za ubezpieczenia będące przedmiotem niniejszego 

zamówienia określonego w SWZ/OPZ, ustalony po upływie 8 miesięcy pierwszego roku 

trwania umowy ubezpieczenia w stosunku do wypowiedzenia na drugi rok ubezpieczenia 

3. Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności 

Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

Pytanie nr 13 

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

postępowania mogą być wprowadzone za zgodą obu stron: Zamawiającego i Wykonawcy. 

Odpowiedź  

Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający informuje, że zgodnie z §6 ust. 6 Wszelkie 

zmiany Umowy wymagają zgody obu Stron wyrażonej w formie pisemnego aneksu do 

Umowy pod rygorem nieważności. 

Ponadto, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, Zamawiający zmienia pkt XI. SWZ 

„Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, 

wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert” w następujący sposób: 

Część I  

BYŁO 

2) Fakultatywne warunki ubezpieczenia: 20% 

Oferta może otrzymać maksymalnie 100 małych punktów w każdym podkryterium, jeżeli 

Wykonawca zaakceptuje wszystkie fakultatywne warunki ubezpieczenia, przyznanych  

w następujący sposób: 

A. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK: 8% 

Lp. Warunek fakultatywny Liczba 

pkt 

A.1. Zamieszki i niepokoje społeczne, rozruchy, strajki, lokauty, protesty 

– zwiększenie limitu odpowiedzialności do 10 000 000,00  zł 
5 



7 

A.2. Ataki terrorystyczne i sabotaż - w treści zgodnie z definicją pkt 7.22. 

ataki terrorystyczne (Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu 

zamówienia na część I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

8 

A.3. Klauzula ubezpieczenia maszyn, urządzeń od uszkodzeń – 

zwiększenie limitu odpowiedzialności do 1 000 000,00 zł 
5 

A.4. Zalania w wyniku nieszczelności oraz złego stanu technicznego: 

dachu, rynien, szczelin w złączach płyt i uszkodzeń stolarki okiennej  

oraz niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów 

budynku zwiększenie limitu odpowiedzialności do 6 000 000,00 zł 

8 

A.5. Katastrofa budowlana – zwiększenie limitu odpowiedzialności do 

50 000 000,00 zł 

 

6 

A.6. Kradzież zwykła – zwiększenie limitu odpowiedzialności  

do 100 000,00 zł (w tym wartości pieniężnych do 30 000,00 zł) 
8 

A.7. Wad konstrukcyjnych lub projektowych – włączenie do ochrony 

ubezpieczeniowej szkód powstałych w  wyniku wad konstrukcyjnych  

lub projektowych – limit 1 000 000,00 zł 

8 

A.8. Ryzyk cybernetycznych – wyłączenie dotyczące ryzyk 

cybernetycznych w treści zgodnie z lit. A pkt 2.1.26.2 (Załącznik nr 1A 

do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część I) – włączenie do 

ochrony ubezpieczeniowej 

6 

A.9. Dewastacja – zwiększenie limitu odpowiedzialności do 2 000 000,00 

zł 

Graffiti – zwiększenie limitu odpowiedzialności do 200 000,00 zł 

10 

A.10. Franszyza integralna 0 zł dla szyb i innych przedmiotów szklanych  

oraz franszyza integralna 0 zł dla pozostałych zdarzeń. 
5 

A.11. Klauzula zwiększonej wypłaty odszkodowania - w treści zgodnie  

z lit. A pkt 8.1 (Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu 

zamówienia na część I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

12 

A.12. Klauzula EKO - w treści zgodnie z lit. A pkt 8.2. (Załącznik nr 1A  

do umowy– Opis przedmiotu zamówienia na część I) – włączenie do 

ochrony ubezpieczeniowej 

6 

A.13. Klauzula kosztów stałych działalności - w treści zgodnie z lit. A pkt 

8.3. (Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na 

część I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

3 

A.14. Klauzula utraconych dochodów - w treści zgodnie z lit. A pkt 8.4. 

(Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część I) 

– włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

4 



8 

A.15. Klauzula odnowienia limitów – w treści zgodnie z lit. A pkt 8.5. 

(Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część I) 

– włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

6 

Liczba punktów w podkryterium A = (liczba małych punktów przyznanych ofercie 

badanej/ najwyższa liczba małych punktów spośród złożonych ofert) x8 

B. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK: 2% 

Lp. Warunek fakultatywny Liczba pkt 

B.1. Kradzież zwykła – zwiększenie limitu odpowiedzialności do 100 000,00 

zł  
15 

B.2. Ryzyk cybernetycznych – wyłączenie dotyczące ryzyk cybernetycznych  

w treści zgodnie z lit. C pkt 2.1.17.2 (Załącznik nr 1A do umowy – Opis 

przedmiotu zamówienia na część I) – włączenie do ochrony 

ubezpieczeniowej 

10 

B.3. Zwiększone koszty działalności – podwyższenie limitu do 1 000 000,00 

zł dla kosztów proporcjonalnych i 1 000 000,00 zł dla kosztów 

nieproporcjonalnych  

10 

B.4. Franszyza redukcyjna – brak 15 

B.5. Ataki hakerskie, cyberataki, cyberprzestępstwa – włączenie 

odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek ataku hakerskiego, 

wirusów, cyberataku, cyberprzestępstwa w limicie odpowiedzialności  

50 000,00 zł 

50 

Liczba punktów w podkryterium B = (liczba małych punktów przyznanych ofercie 

badanej/ najwyższa liczba małych punktów spośród złożonych ofert) x2 

C. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ: 7% 

Lp. Warunek fakultatywny Liczba pkt 

C.1. Czyste straty finansowe – zwiększenie podlimitu odpowiedzialności 

do 3 000 000,00 zł 
6 

C.2. Wina umyślna – zwiększenie podlimitu do 2 000 000,00 zł 6 

C.3. OC Covid – zwiększenie podlimitu odpowiedzialności do 500 000,00 

zł 
6 

C.4. OC dane osobowe – zwiększenie podlimitu do 1 000 000,00 zł  10 



9 

C.5. Klauzula zasada słuszności – w treści zgodnie z lit. F pkt 9.1. 

(Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część 

I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

12 

C.6. Klauzula akty terroryzmu i sabotaż – w treści zgodnie z lit. F pkt 9.2. 

(Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część 

I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

10 

C.7. Klauzula interwencji ubocznej – w treści zgodnie z lit. F pkt 9.3. 

(Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część 

I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

4 

C.8. Podlimity odpowiedzialności – w treści zgodnie z lit. F pkt 9.4. 

(Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część 

I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

14 

C.9. Klauzula przywrócenia sumy gwarancyjnej - w treści zgodnie z lit. F 

pkt 9.5. (Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia 

na część I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

8 

C.10. Klauzula odtworzenia sumy - w treści zgodnie z lit. F pkt 9.6. 

(Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część 

I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

15 

C.11. Klauzula pokrycia kosztów ochrony reputacji - w treści zgodnie z lit. 

F pkt 9.7. (Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia 

na część I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

5 

C.12. Klauzula odpowiedzialność cywilna oparta na zasadzie ryzyka za 

szkody zalaniowe - w treści zgodnie z lit. F pkt 9.8. (Załącznik nr 1A 

do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część I) – włączenie do 

ochrony ubezpieczeniowej 

4 

Liczba punktów w podkryterium C = (liczba małych punktów przyznanych ofercie 

badanej/ najwyższa liczba małych punktów spośród złożonych ofert) x7 

D. KLAUZULA FUNDUSZU PREWENCYJNEGO: 3% 

Lp. Warunek fakultatywny Liczba pkt 

D.1. Klauzula funduszu prewencyjnego - w treści zgodni z pkt 9.1 

(Załącznik nr 1 do umowy – Opis przedmiotu zamówienia) – 

włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

100 



10 

Liczba punktów w podkryterium D = (liczba małych punktów przyznanych ofercie 

badanej/ najwyższa liczba małych punktów spośród złożonych ofert) x3 

W celu przyznania punktów w kryterium Fakultatywne warunki ubezpieczenia, 

Zamawiający zsumuje punkty przyznane w poszczególnych podkryteriach (A+B+C+D). 

JEST 

2) Fakultatywne warunki ubezpieczenia: 20% 

Fakultatywne warunki ubezpieczenia podkryteria: 

 ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – 8% 

 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – 2% 

 ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – 7% 

 klauzula funduszu prewencyjnego – 3% 

Ocena ofert w kryterium fakultatywne warunki ubezpieczenia zostanie dokonana  

na podstawie wzoru: 

Wf =(Xa x 8%) + (Xb x 2%) + (Xc x 7%) + (Xd x 3%) = max 20 pkt 

Przy czym: 

Wf – fakultatywne warunki ubezpieczenia  

Xa – ilość uzyskanych punktów dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

Xb – ilość uzyskanych punktów dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk 

Xc – ilość uzyskanych punktów dla ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Xd– ilość uzyskanych punktów dla klauzuli funduszu prewencyjnego 

Oferta może otrzymać maksymalnie 100 małych punktów w każdym podkryterium, jeżeli 

Wykonawca zaakceptuje wszystkie fakultatywne warunki ubezpieczenia w danym 

podkryterium. 

A. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK: 8% 

Lp.  Warunek fakultatywny  Liczba 

pkt  

A.1.  Zamieszki i niepokoje społeczne, rozruchy, strajki, lokauty, protesty – 

zwiększenie limitu odpowiedzialności do 10 000 000,00 zł  
5 

A.2.  Ataki terrorystyczne i sabotaż - w treści zgodnie z definicją pkt 7.22. 

ataki terrorystyczne (Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu 

zamówienia na część I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej  

7 



11 

A.3.  Klauzula ubezpieczenia maszyn, urządzeń od uszkodzeń – zwiększenie 

limitu odpowiedzialności do 1 000 000,00 zł  
5 

A.4.  Zalania w wyniku nieszczelności oraz złego stanu technicznego: dachu, 

rynien, szczelin w złączach płyt i uszkodzeń stolarki okiennej oraz 

niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów 

budynku zwiększenie limitu odpowiedzialności do 6 000 000,00 zł  

8 

A.5.  Katastrofa budowlana – zwiększenie limitu odpowiedzialności do 50 000 

000,00 zł  
6 

A.6.  Kradzież zwykła – zwiększenie limitu odpowiedzialności do 100 000,00 zł 

(w tym wartości pieniężnych do 30 000,00 zł)  
7 

A.7.  Wad konstrukcyjnych lub projektowych – włączenie do ochrony 

ubezpieczeniowej szkód powstałych w wyniku wad konstrukcyjnych lub 

projektowych – limit 1 000 000,00 zł  

8 

A.8.  Ryzyk cybernetycznych – wyłączenie dotyczące ryzyk cybernetycznych w 

treści zgodnie z lit. A pkt 2.1.26.2 (Załącznik nr 1A do umowy – Opis 

przedmiotu zamówienia na część I) – włączenie do ochrony 

ubezpieczeniowej  

6 

A.9.  Dewastacja – zwiększenie limitu odpowiedzialności do 2 000 000,00 zł  

Graffiti – zwiększenie limitu odpowiedzialności do 200 000,00 zł  
10 

A.10.  Franszyza integralna 0 zł dla szyb i innych przedmiotów szklanych oraz 

franszyza integralna 0 zł dla pozostałych zdarzeń.  
5 

A.11.  Klauzula zwiększonej wypłaty odszkodowania - w treści zgodnie z lit. A 

pkt 8.1 (Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na 

część I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej  

12 

A.12.  Klauzula EKO - w treści zgodnie z lit. A pkt 8.2. (Załącznik nr 1A do 

umowy– Opis przedmiotu zamówienia na część I) – włączenie do ochrony 

ubezpieczeniowej  

5 

A.13.  Klauzula kosztów stałych działalności - w treści zgodnie z lit. A pkt 8.3. 

(Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część I) – 

włączenie do ochrony ubezpieczeniowej  

3 

A.14.  Klauzula utraconych dochodów - w treści zgodnie z lit. A pkt 8.4. 

(Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część I) – 

włączenie do ochrony ubezpieczeniowej  

4 



12 

A.15. Klauzula odnowienia limitów – w treści zgodnie z lit. A pkt 8.5. (Załącznik 

nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część I) – włączenie 

do ochrony ubezpieczeniowej  

6 

A.16. Klauzula kosztów uboju zwierząt z konieczności i utylizacji zwłok – w 

treści zgodnie z lit. A pkt 8.6. (Załącznik nr 1A do umowy – Opis 

przedmiotu zamówienia na część I) – włączenie do ochrony 

ubezpieczeniowej 

3 

B. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK: 2% 

Lp. Warunek fakultatywny Liczba pkt 

B.1. Kradzież zwykła – zwiększenie limitu odpowiedzialności do 100 000,00 

zł  
15 

B.2. Ryzyk cybernetycznych – wyłączenie dotyczące ryzyk cybernetycznych  

w treści zgodnie z lit. C pkt 2.1.17.2 (Załącznik nr 1A do umowy – Opis 

przedmiotu zamówienia na część I) – włączenie do ochrony 

ubezpieczeniowej 

10 

B.3. Zwiększone koszty działalności – podwyższenie limitu do 1 000 000,00 

zł dla kosztów proporcjonalnych i 1 000 000,00 zł dla kosztów 

nieproporcjonalnych  

10 

B.4. Franszyza redukcyjna – brak 15 

B.5. Ataki hakerskie, cyberataki, cyberprzestępstwa – włączenie 

odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek ataku hakerskiego, 

wirusów, cyberataku, cyberprzestępstwa w limicie odpowiedzialności  

50 000,00 zł 

50 

C. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ: 7% 

Lp. Warunek fakultatywny Liczba pkt 

C.1. Czyste straty finansowe – zwiększenie podlimitu odpowiedzialności 

do 3 000 000,00 zł 
6 

C.2. Wina umyślna – zwiększenie podlimitu do 2 000 000,00 zł 6 

C.3. OC Covid – zwiększenie podlimitu odpowiedzialności do 500 000,00 

zł 
6 

C.4. OC dane osobowe – zwiększenie podlimitu do 1 000 000,00 zł  10 



13 

C.5. Klauzula zasada słuszności – w treści zgodnie z lit. F pkt 9.1. 

(Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część 

I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

12 

C.6. Klauzula akty terroryzmu i sabotaż – w treści zgodnie z lit. F pkt 9.2. 

(Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część 

I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

10 

C.7. Klauzula interwencji ubocznej – w treści zgodnie z lit. F pkt 9.3. 

(Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część 

I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

4 

C.8. Podlimity odpowiedzialności – w treści zgodnie z lit. F pkt 9.4. 

(Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część 

I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

14 

C.9. Klauzula przywrócenia sumy gwarancyjnej - w treści zgodnie z lit. F 

pkt 9.5. (Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia 

na część I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

8 

C.10. Klauzula odtworzenia sumy - w treści zgodnie z lit. F pkt 9.6. 

(Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część 

I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

15 

C.11. Klauzula pokrycia kosztów ochrony reputacji - w treści zgodnie z lit. 

F pkt 9.7. (Załącznik nr 1A do umowy – Opis przedmiotu zamówienia 

na część I) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

5 

C.12. Klauzula odpowiedzialność cywilna oparta na zasadzie ryzyka za 

szkody zalaniowe - w treści zgodnie z lit. F pkt 9.8. (Załącznik nr 1A 

do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część I) – włączenie do 

ochrony ubezpieczeniowej 

4 

D. KLAUZULA FUNDUSZU PREWENCYJNEGO: 3% 

Lp. Warunek fakultatywny Liczba pkt 

D.1. Klauzula funduszu prewencyjnego - w treści zgodni z pkt 9.1 

(Załącznik nr 1 do umowy – Opis przedmiotu zamówienia) – 

włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

100 

 

  



14 

Część II  

BYŁO 

2) Fakultatywne warunki ubezpieczenia: 20% 

Oferta może otrzymać maksymalnie 100 małych punktów w każdym podkryterium, jeżeli 

Wykonawca zaakceptuje wszystkie fakultatywne warunki ubezpieczenia, przyznanych  

w następujący sposób: 

A UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

Lp. Warunek fakultatywny Liczba pkt 

A.1. Klauzula interwencji ubocznej – w treści zgodnie z lit. A pkt 9.1. 

(Załącznik nr 1B do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część 

II) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

5 

A.2. Klauzula przywrócenia sumy gwarancyjnej – w treści zgodnie z lit. A 

pkt 9.2. (Załącznik nr 1B do umowy – Opis przedmiotu zamówienia 

na część II) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

10 

A.3. Klauzula odtworzenia sumy – w treści zgodnie z lit. A pkt 9.3. 

(Załącznik nr 1B do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część 

II) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

10 

A.4. Klauzula pokrycia kosztów ochrony reputacji – w treści zgodnie z lit. 

A pkt 9.4. (Załącznik nr 1B do umowy – Opis przedmiotu zamówienia 

na część II) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

5 

A.5. Klauzula drop down – w treści zgodnie z lit. A pkt 9.5. (Załącznik nr 

1B do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część II) – włączenie 

do ochrony ubezpieczeniowej 

70 

W celu przyznania punktów w kryterium Fakultatywne warunki ubezpieczenia, 

Zamawiający zastosuje następujący wzór: 

Liczba punktów = (liczba małych punktów przyznanych ofercie badanej/ najwyższa 

liczba małych punktów spośród złożonych ofert) x20 

JEST 

2) Fakultatywne warunki ubezpieczenia: 20% 

Ocena ofert w kryterium fakultatywne warunki ubezpieczenia zostanie dokonana  

na podstawie wzoru: 

Wf =(Xa x 20%) = max 20 pkt 



15 

Przy czym: 

Xa – ilość uzyskanych punktów dla nadwyżkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej 

Oferta może otrzymać maksymalnie 100 małych punktów, jeżeli Wykonawca 

zaakceptuje wszystkie fakultatywne warunki ubezpieczenia, przyznanych  

w następujący sposób: 

A UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

Lp. Warunek fakultatywny Liczba pkt 

A.1. Klauzula interwencji ubocznej – w treści zgodnie z lit. A pkt 9.1. 

(Załącznik nr 1B do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część 

II) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

5 

A.2. Klauzula przywrócenia sumy gwarancyjnej – w treści zgodnie z lit. A 

pkt 9.2. (Załącznik nr 1B do umowy – Opis przedmiotu zamówienia 

na część II) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

10 

A.3. Klauzula odtworzenia sumy – w treści zgodnie z lit. A pkt 9.3. 

(Załącznik nr 1B do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część 

II) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

10 

A.4. Klauzula pokrycia kosztów ochrony reputacji – w treści zgodnie z lit. 

A pkt 9.4. (Załącznik nr 1B do umowy – Opis przedmiotu zamówienia 

na część II) – włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 

5 

A.5. Klauzula drop down – w treści zgodnie z lit. A pkt 9.5. (Załącznik nr 

1B do umowy – Opis przedmiotu zamówienia na część II) – włączenie 

do ochrony ubezpieczeniowej 

70 

W związku ze zmianami dotyczącymi pkt XI SWZ, Zamawiający dodaje do dokumentacji 

postępowania w nowym brzmieniu: 

a) Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy o nazwie pliku: „NOWY!!! Załącznik nr 

1 do SWZ – Formularz ofertowy”, 

b) Załącznik nr 1 do Formularza ofertowego- Szczegółowy Formularz cenowy na część I 

o nazwie pliku: „NOWY!!! Załącznik nr 1 do Formularza ofertowego- Szczegółowy 

Formularz cenowy na część I”. 

  



16 

Ponadto, w związku z udzielonymi wyjaśnieniami i dokonanymi zmianami, wysłanymi do 

Wykonawców, którzy zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienie informacji poufnych, 

zawartych w SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy, zmienia 

termin składania ofert na dzień 25 listopada 2024 r. 

Tym samym, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, następujące zapisy SWZ otrzymują 

brzmienie: 

„IV. 2.1) Termin oraz sposób składania ofert 

1) Oferty należy składać do dnia 25.11.2024 r. do godz. 12:00” 

„IV. 3.1) Termin otwarcia ofert 

1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.11.2024 r. o godz. 12:10” 

„IV. 4.1) Termin związania ofertą 

1) Wykonawca jest związany ofertą do dnia 22.02.2025 roku.” 

Powyższe odpowiedzi i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 

Sprawę prowadzi: Sergiusz Adamczewski 

tel. 61 878 52 10 


		2024-11-08T15:25:46+0100


		2024-11-08T15:26:52+0100


		2024-11-08T15:32:20+0100




